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Allgemeine Hinweise zur Tarifliste 
• Zahlungskonditionen: 30 Tage netto (ohne anderweitige Abmachungen) 

• Alle Preise in Franken ohne Mehrwertsteuer exkl. Gebühren 

• Tarif-Änderungen vorbehalten  

• Provisorische Reservationen sämtlicher Positionen dieser Tarifliste sind maximal 30 Tage gültig. Nach Ablauf die

ser Frist wird die Reservation annulliert.  

• Nach Absprache kann eine provisorische Reservation auch verlängert werden. 

• Das Unter-Vermieten der Räumlichkeiten an Dritte ist untersagt. 
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Stadthalle 
In der Benützung ist folgendes inbegriffen: 

• Festes Material (Leinwände, Bühnen-Licht) 

• Abgabe besenrein (ausgenommen Küche und Office, die nass gereinigt werden müssen) 

• Übergabe/Abgabe durch Hallenwart 

• Strom/Wasser (Bezug ausserhalb der Halle wird separat in Rechnung gestellt) 

• Abfall-Kübel und Abfall-Säcke (ohne Entsorgung) 

• pro Tag 10 WC-Handtuch-Rollen 

Gebühren Auf- und Abbau-Tage 
• Montag bis Donnerstag: 1000 Franken pro Auf- oder Abbau-Tag 

• Freitag, Samstag, Sonntag und allgemeine Feiertage1: 1500 Franken pro Auf- oder Abbau-Tag 

Benutzungs-Gebühr Veranstaltungs-Tage 
Nicht kommerzielle Veranstaltungen 

• Montag bis Donnerstag: 3000 Franken pro Veranstaltungstag 

• Freitag bis Sonntag und allgemeine Feiertage1: 4500 Franken 

Kommerzielle und repräsentative Veranstaltungen 
Montag bis Sonntag und allgemeine Feiertage1: 9000 Franken 

Benutzungs-Gebühr weiterer Räumlichkeiten 
• Bühne: 1500 Franken (beim Nutzen der Halle inklusive) 

• Foyer als Garderobe und Verkehrs-Fläche: 100 Franken (beim Nutzen der Halle inklusive) 

• Foyer als Raum: 300 Franken (nur möglich in Verbindung mit dem Nutzen der Halle) 

• Sport-/Künstler-Garderobe: 300 Franken (beim Nutzen der Halle inklusive) 

• Reserve-Garderoben UG: 100 Franken (beim Nutzen der Halle inklusive) 

• OK Büro: 100 Franken (beim Nutzen der Halle inklusive) 

• Office: 150 Franken 

• Küche: 350 Franken 

• Kühl-Raum: 300 Franken (beim Bezug der Getränke über die Stadthalle inklusive) 

Benutzungs-Gebühr Einrichtung 
• Ton-Anlage Kling & Freitag Sequenza 5 mit Grund-Einstellung und einem Shure-Funk-Mikrofon: 500 Franken 

(ohne Tonmeister) 

• Anlass-Beleuchtung Deko-Licht Halle, 18 Moving Head Martin MAC AURA LED Washlight: 500 Franken 

• Geschirrspüler: 150 Franken 

• Steamer: 300 Franken 

• Friteuse (T23-Stecker): 100 Franken 

 
1 Als allgemeine Feiertage gelten: Neujahr (01.01.), Berchtoldstag (02.01.), Palmsonntag, Gründonnerstag, Karfreitag, Ostersonntag, 

Ostermontag, Tag der Arbeit (01.05.), Vortag Auffahrt, Auffahrt, Pfingstsonntag, Pfingstmontag, Bundesfeiertag (01.08.), Vortag Weih

nachten (24.12.), Weihnachten (25.12.), Stefanstag (26.12.) und Silvester (31.12.) 
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• Teller-Wärmer: 100 Franken 

• Hot Dog-Maschine: 50 Franken 

Gastro Stadthalle 
Gastro durch Benutzende, kein Getränke-Bezug via Stadthalle 

• Zapf-Gebühr bei weniger als 500 Besucher: 300 Franken pro Anlasstag 

• Zapf-Gebühr bei mehr als 500 Besucher: 500 Franken pro Anlasstag 

Gastro durch Benutzende, Getränkebezug via Stadthalle 
Es wird keine Zapfgebühr verrechnet. Folgendes wird kostenlos zur Verfügung gestellt:  

• Kühl-Raum 

• Kühlschränke 

• Abfallsammel-Behälter PET 

• Abfallsammel-Behälter Glas 

Gastro komplett durch Stadthalle 
Es wird keine Zapfgebühr verrechnet. Folgendes wird kostenlos zur Verfügung gestellt:  

• Kühl-Raum 

• Kühlschränke 

• Abfallsammel-Behälter PET 

• Abfallsammel-Behälter Glas 

• Reinigung Foyer 

• Reinigung WC 

• Kontroll-Gänge WC 

Parkplatz Stadthalle 
Kapazität: rund 120 Parkfelder (2650 m2) 

Grösse Parkfeld: ca. 2.4 m x 5.0 m 

Gebühren Parkplatz 
• Parkgebühr pro Fahrzeug: 50 Rappen pro Stunde 

• Miete ganzer Parkplatz: 300 Franken pro Tag 

• Miete halber Parkplatz: 150 Franken pro Tag 

• Benutzung durch Zirkus, Chilbi oder Schausteller: 400 bis 5000 Franken 

• Benutzung als Fahrschulplatz: 30 Franken pro Monat 

• Benutzung als Fahrschulplatz: CHF 300 pro Jahr 

Parkkarte 
Es besteht kein Anspruch auf Ersatz oder Rückerstattung, wenn keine Parkplätze frei sind. Es besteht auch kein Anspruch, 

wenn der Parkplatz wegen Veranstaltungen wie Zirkus, Chilbi oder Zeltbau gesperrt ist. 

Gebühren Parkkarte 
• Tageskarte PW (05.00-23.00 Uhr): 5 Franken 

• Tageskarte PW (00.00-23.59 Uhr): 8 Franken 

• Monatskarte PW (05.00-23.00 Uhr): 30 Franken 

• Monatskarte PW (00.00-23.59 Uhr): 120 Franken 

• Jahreskarte PW (05.00-23.00 Uhr): 350 Franken 
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• Jahreskarte PW (00.00-23.59 Uhr): 1200 Franken 

• Tageskarte Car/Anhänger: 30 Franken 

Kiesplatz 
Kapazität: rund 400 Parkfelder (6000 m2) 

Gebühren Kiesplatz 
• pro Einfahrt: 2 Franken 

• Miete ganzer Platz als Parkplatz: 400 Franken pro Tag 

• Benutzung durch Zirkus, Chilbi oder Schausteller: 400 bis 5000 Franken 

Sitzungszimmer Stadthalle 
Kapazität: 100 Personen 

Benutzungs-Gebühren 
• Halber Tag (7.00 -12.00 Uhr oder 13.30 -18.30 Uhr): 100 Franken 

• Abends ab 18 Uhr: 100 Franken 

• ganzer Tag (ab 5 Stunden): 150 Franken 

Stadtpark Lindenhof 
Der Stadtpark kann in den Monaten April bis Oktober gemietet werde.  

Benutzungs-Gebühren 
• Kommerzielle Anlässe: 400 Franken pro Tag 

• Anlässe von Privaten oder Vereinen: 100 Franken pro Tag 

Gebühren weiterer Leistungen 
• Strom-Anschluss: 100 Franken zuzüglich Verbrauch nach Aufwand 

• Wasser-Anschluss: 100 Franken zuzüglich Verbrauch nach Aufwand 

• Besichtigung (wird an Benützungs-Gebühr angerechnet): 50 Franken 

Urnenlokal 
Kapazität: max. 20 Personen 

Benutzungs-Gebühren 
• Benutzung bis zu 3 Stunden: 50 Franken 

• Halber Tag (7.00 -12.00 Uhr oder 13.30 -18.30 Uhr): 100.- Franken 

• ganzer Tag (ab 5 Stunden): 150 Franken 

Gebühren weiterer Leistungen 
Besichtigung (wird an Benützungs-Gebühr angerechnet): 50 Franken 
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Rathauskeller 
Kapazität: 70–100 Personen 

Benutzungs-Gebühren 
• Halber Tag (7.00 -12.00 Uhr oder 13.30 -18.30 Uhr): 150 Franken 

• ganzer Tag (ab 5 Stunden): 300 Franken 

Gebühren weiterer Leistungen 
Besichtigung (wird an Benützungs-Gebühr angerechnet): 50 Franken 

Waldhütten 
Benutzungs-Gebühren Waldhütten 

• Höhragen (Platz für 70 Personen): 200 Franken 

• Spitalwald (Platz für 50 Personen): 350 Franken 

Gebühren weiterer Leistungen 
Besichtigung (wird an Benützungs-Gebühr angerechnet): 50 Franken 
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Material 
Allgemeine Hinweise zur Miete von Material 
Die Nutzung von Material setzt sich aus einer Grund-Pauschale von 50 Franken für die Ausgabe und Rücknahme und ei

nem Benutzungs-Preis für die Material-Amortisation zusammen. Ab einer Bestellung von 300 Franken entfällt die Grund-

Pauschale. Das Unter-Vermieten ist verboten. Das Material muss bei der Rückgabe gereinigt sein. Zusätzliche Reinigung 

durch das Personal der Stadthalle oder den Auf- und Abbau von Tischen, Stühlen und Bühnen-Podesten wird nach Auf

wand verrechnet. 

Material für Anlässe in der Stadthalle 
Benutzungs-Gebühr Mobiliar 

• Hallen-Tische (0,75 Meter breit, 2,1 Meter lang): 15 Franken 

• Hallen-Tische (Durchmesser von rund 1,6 Meter): 30 Franken 

• Stühle gepolstert: 3.50 Franken 

• Holzschalen-Stühle: 3.50 Franken 

• Bühnen-Podeste (1 Meter breit, 2 Meter lang, verstellbare Höhe von 20 Zentimeter bis 1 Meter): 30 Franken 

• Stehtische ALU (Durchmesser von 60 Zentimeter): 25 Franken 

• Stehtische Kunststoff weiss (Durchmesser von 80 Zentimeter): 25 Franken 

• Festbank-Garnituren: (60 Zentimeter breit, 2,2 Meter lang): 20 Franken 

• Garderoben-Ständer: 10 Franken 

Benutzungs-Gebühr Markt-Stand 
Holzgerüst ohne Blache, 1 Meter breit, 4 Meter lang  

• Miete von 1 bis 4 Stück: 50 Franken pro Stück exklusive Aufbau und Transport 

• Miete von mehr als 4 Stück: 30 Franken pro Stück exklusive Aufbau und Transport 

Benutzungs-Gebühr Gastro 
• Kleinzelte (3 Meter breit, 6 Meter lang, ohne Seitenwände, das Grillieren und Frittieren innerhalb des Zeltes ist 

verboten): 200 Franken 

• Bar-Elemente aus Holz (4 gerade 2,5 Meter lange Elemente, 4 leicht gebogene, 1,85 Meter lange Elemente): 

150 Franken 

• Kühlschrank ohne Getränke-Bezug bei Stadthalle: 40 Franken 

• Kühlschrank mit Getränke-Bezug über die Stadthall: kostenlos 

Benutzungs-Gebühr Signalisation 
• Scherengitter inkl. Fahr-Verbot + Lampe (3 Meter lang, 1 Meter hoch): 25 Franken 

• Polizei-Gitter (2,5 Meter breit, 1 Meter hoch): 10 Franken 

• Condecta-Gitter (3 Meter breit, 2,2 Meter hoch): 15 Franken 

• Hinweis-Signale Parkplatz: 2 Franken 

• Triopane Parkplatz: 25 Franken 

• Weiteres Signalisations-Material: kostenlos 
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Benutzungs-Gebühr Präsentation 
• Beamer 5400 Ansi Lumen LED Laser: 550 Franken 

• Beamer 15000 Ansi Lumen: 750 Franken 

• Lautsprecher-Anlage gross: 500 Franken 

• BOSE Tonanlage mit 1 Mikrofon und Ständer: 75 Franken 

• Pinnwand: 20 Franken 

• Flip Chart mit einer Papier-Rolle und Stiften: 25 Franken 

• Papier-Rolle Flip Chart: 10 Franken 

• Rednerpult: 45 Franken 

• Speaker Monitor 55“: 75 Franken 

• Leinwand gross (6,2 Meter breit, 4,7 Meter hoch: 350 Franken 

• Leinwand mittel (4 Meter breit, 3 Meter hoch ): 250 Franken 

• Leinwand klein (3 Meter breit, 2 Meter hoch): 150 Franken  

Benutzungs-Gebühr Entsorgung 
• Abfall-Fässer inkl. drei 200-Liter-Säcke: 10 Franken exklusive Entsorgung 

• PET Behälter inkl. 1 Sack: 20 Franken exklusive Entsorgung 

• Glas-sammel-Behälter: 40 Franken exklusive Entsorung 

• Mulde Abfall : 500 Franken inklusive Entsorgung 

• Handtuch-Rollen: 10 Franken pro Stück 

Benutzungs-Gebühr Kommunikation 
• WLAN (öffentlicher Gäste-Zugang der Stadt Bülach): kostenlos 

Benutzungs-Gebühr Technik 
• Kabel-Rollen: 10 Franken 

• Lichter-Ketten (ca. 10 Meter): 10 Franken 

• Strom-verteil-Kästen (32/63 Ampère): 50 Franken 

• Strom-Bezug Marktsteckdose: 50 Franken (pauschal pro Tag) 

Material für Anlässe ausserhalb der Stadthalle 
Benutzungs-Gebühr Mobiliar 

• Stühle gepolstert: 3.50 Franken 

• Holzschalen-Stühle: 3.50 Franken 

• Bühnen-Podeste (1 Meter breit, 2 Meter lang, verstellbare Höhe von 20 Zentimeter bis 1 Meter): 30 Franken 

• Stehtische ALU (Durchmesser von 60 Zentimeter): 25 Franken 

• Stehtische Kunststoff weiss (Durchmesser von 80 Zentimeter): 25 Franken 

• Festbank-Garnituren: (60 Zentimeter breit, 2,2 Meter lang): 20 Franken 

• Garderoben-Ständer: 10 Franken 

Benutzungs-Gebühr Markt-Stand 
Holzgerüst ohne Blache, 1 Meter breit, 4 Meter lang  

• Miete von 1 bis 4 Stück: 50 Franken pro Stück exklusive Aufbau und Transport 

• Miete von mehr als 4 Stück: 30 Franken pro Stück exklusive Aufbau und Transport 

• Transport innerhalb von Bülach (Lieferung + Abholung) bei Miete von bis zu 5 Stück: 100 Franken 
• Transport innerhalb von Bülach (Lieferung + Abholung) bei Miete ab 6 Stück: nach Aufwand  
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Benutzungs-Gebühr Gastro 
• Kleinzelte (3 Meter breit, 6 Meter lang, ohne Seitenwände, das Grillieren und Frittieren innerhalb des Zeltes ist 

verboten): 200 Franken 

Benutzungs-Gebühr Signalisation 
• Scherengitter inkl. Fahr-Verbot + Lampe (3 Meter lang, 1 Meter hoch): 25 Franken 

• Polizei-Gitter (2,5 Meter breit, 1 Meter hoch): 10 Franken 

• Condecta-Gitter (3 Meter breit, 2,2 Meter hoch): 15 Franken 

Benutzungs-Gebühr Präsentation 
• Pinnwand: 20 Franken 

• Flip Chart mit einer Papier-Rolle und Stiften: 25 Franken 

• Papier-Rolle Flip Chart: 10 Franken 

• Leinwand mittel (4 Meter breit, 3 Meter hoch): 250 Franken 

• Leinwand klein (3 Meter breit, 2 Meter hoch): 150 Franken  

Benutzungs-Gebühr Entsorgung 
• Abfall-Fässer inkl. drei 200-Liter-Säcke: 10 Franken exklusive Entsorgung 

Benutzungs-Gebühr Technik 
• Lichter-Ketten (ca. 10 Meter): 10 Franken 

• Strom-verteil-Kästen (32/63 Ampère): 50 Franken 

Verfügbare Anzahl 
Mobiliar 

• Hallen-Tische (0,75 Meter breit, 2,1 Meter lang): 190 Stück 

• Hallen-Tische (Durchmesser von rund 1,6 Meter): 26 Stück 

• Stühle gepolstert: 1400 Stück 

• Holzschalen-Stühle: 1000 Stück 

• Bühnen-Podeste (1 Meter breit, 2 Meter lang, verstellbare Höhe von 20 Zentimeter bis 1 Meter): 24 Stück 

• Stehtische ALU (Durchmesser von 60 Zentimeter): 12 Stück 

• Stehtische Kunststoff weiss (Durchmesser von 80 Zentimeter): 30 Stück 

• Festbank-Garnituren: (60 Zentimeter breit, 2,2 Meter lang): 20 Stück 

• Garderoben-Ständer: 10 Stück 

Markt-Stand 
Holzgerüst ohne Blache, 1 Meter breit, 4 Meter lang: 110 Stück 

Gastro 
• Kleinzelte (3 Meter breit, 6 Meter lang, ohne Seitenwände, das Grillieren und Frittieren innerhalb des Zeltes ist 

verboten): 2 Stück 

• Bar-Elemente aus Holz (4 gerade 2,5 Meter lange Elemente, 4 leicht gebogene, 1,85 Meter lange Ele

mente): 8 Stück 

• Kühlschrank ohne Getränke-Bezug bei Stadthalle: 5 Stück, davon 2 mobil 
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Signalisation 
• Scherengitter inkl. Fahr-Verbot + Lampe (3 Meter lang, 1 Meter hoch): 4 Stück 

• Polizei-Gitter (2,5 Meter breit, 1 Meter hoch): 45 Stück 

• Condecta-Gitter (3 Meter breit, 2,2 Meter hoch): 16 Stück 

• Hinweis-Signale Parkplatz: 10 Stück 

• Triopane Parkplatz: 3 Stück 

Präsentation 
• Beamer 5400 Ansi Lumen LED Laser: 3 Stück 

• Beamer 15000 Ansi Lumen: 1 Stück 

• Lautsprecher-Anlage gross: 1 Stück 

• BOSE Tonanlage mit 1 Mikrofon und Ständer: 1 Stück 

• Pinnwand: 23 Stück 

• Flip Chart: 6 Stück 

• Rednerpult: 3 Stück 

• Speaker Monitor 55“: 1 Stück 

• Leinwand gross (6,2 Meter breit, 4,7 Meter hoch: 1 Stück 

• Leinwand mittel (4 Meter breit, 3 Meter hoch ): 2 Stück 

• Leinwand klein (3 Meter breit, 2 Meter hoch): 1 Stück 

Entsorgung 
• Abfall-Fässer inkl. drei 200-Liter-Säcke: 20 Stück 

• PET Behälter inkl. 1 Sack: 6 Stück 

• Glas-sammel-Behälter: 6 Stück 

Technik 
• Kabel-Rollen: 5 Stück 

• Lichter-Ketten (ca. 10 Meter): 5 Stück 

• Strom-verteil-Kästen (32/63 Ampère): 10 Stück 
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Personal 
Ansatz pro Stunde 
Montag bis Samstag, von 06:00 Uhr bis 20.00 Uhr 

• Hausmeister: 90 Franken 

• Gastro Service: 50 Franken 

• Garderobendienst: 45 Franken 

• Reinigung: 50 Franken 

• Sicherheitsdienst : 70 Franken 

• Verkehrsdienst: 65 Franken 

• Bühnen-Tonmeister: gemäss separater Offerte 

• Hilfsarbeiter: 45 Franken 

• Pikett Hausdienst: 25 Franken 

• Einsatz Lieferwagen: 55 Franken 

Montag bis Samstag, von 20:00 Uhr bis 06:00 Uhr sowie Sonn- und Feiertage2 
• Hausmeister: 120 Franken 

• Gastro Service: 60 Franken 

• Garderobendienst: 55 Franken 

• Reinigung: 60 Franken 

• Sicherheitsdienst : 85 Franken 

• Verkehrsdienst: 85 Franken 

• Bühnen-Tonmeister: gemäss separater Offerte 

• Hilfsarbeiter: 45 Franken 

• Pikett Hausdienst: 25 Franken 

• Einsatz Lieferwagen: 55 Franken 

  

 
2 Als allgemeine Feiertage gelten: Neujahr (01.01.), Berchtoldstag (02.01.), Palmsonntag, Gründonnerstag, Karfreitag, Ostersonntag, 
Ostermontag, Tag der Arbeit (01.05.), Vortag Auffahrt, Auffahrt, Pfingstsonntag, Pfingstmontag, Bundesfeiertag (01.08.), Vortag Weih
nachten (24.12.), Weihnachten (25.12.), Stefanstag (26.12.) und Silvester (31.12.) 
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Plakatwesen 
Für das Plakatwesen wird zusätzlich eine einmalige Schreib-Gebühr von 30 Franken pro Auftrag in Rechnung gestellt. 

Preise Plakatwesen 
• Plakat-Ständer Orts-Eingang, eine Seite: 15 Franken (inklusive Kleben) 

• Mobile Zusatz-Ständer an diversen Orten: 15 Franken pro Woche (exklusive Transport und Aufstellen) 

Preise Transport und Aufstellen der Zusatzständer 
• Hauswart: 90 Franken pro Stunde 

• Lieferwagen: 55 Franken pro Stunde 

Anzahl verfügbare Ständer 
• Plakat-Ständer Orts-Eingang: 4 Stück 

• Mobile Zusatz-Ständer: 5 Stück  

Werbe-Banden 
Für das Bewilligen der Werbe-Banden durch die Stadthalle Bülach wird zusätzlich eine einmalige Schreib-Gebühr von 30 

Franken pro Auftrag in Rechnung gestellt.  

Preis Werbe-Banden 
Werbe-Banden (maximal 3 Banden pro Standort): 15 Franken pro Woche 

Anzahl verfügbare Ständer 
Werbe-Banden: 3 Stück 
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Marktwesen 
Weihnachtsmarkt 
Für Anmeldungen an den Weihnachtsmarkt nach dem offiziellen Anmelde-Schluss wird eine Nachmelde-Gebühr von 

30 Franken erhoben. 

Platz-Gebühr 
• Markt-Teilnehmende im Freien, ohne Markt-Stand: 25 Franken pro Laufmeter 

• Markt-Teilnehmende im Freien, mit Markt-Stand der Stadt Bülach (1 Meter breit, 4 Meter lang), Benutzung für 

3 Tage ohne Dach-Blache: 40 Franken pro Laufmeter 

• Restaurants mit Bar oder Stand im Freien, ohne Marktstand: 25 Franken pro Laufmeter 

• Markt-Teilnehmende innerhalb Liegenschaften mit Gastro-Betrieb: pauschal 250 Franken 

• Markt-Teilnehmende innerhalb Liegenschaften ohne Gastro-Betrieb: pauschal 100 Franken 

Zusatz-Kosten (Anteil an allgemeinen Kosten) 
Die allgemeinen Kosten beinhalten die Kosten für Strom, WC-Anlagen, Abfall, Werbung und Sicherheit. 

• Für Mark-Teilnehmende mit Verkaufs-Stand oder Verkaufswagen: 25 Franken pro Laufmeter 

• Für Mark-Teilnehmende mit Verpflegungs-Stand: 100 Franken pro Laufmeter 

• Für Mark-Teilnehmende mit Keller-Restaurants oder Kaffee-Stuben: 100 Franken pro Laufmeter 

• Markt-Teilnehmende innerhalb Liegenschaften mit Gastro-Betrieb: pauschal 200 Franken 

• Markt-Teilnehmende innerhalb Liegenschaften ohne Gastro-Betrieb: pauschal 80 Franken 

Flohmarkt 
Innerhalb der Stadthalle sind 92 Plätze und ausserhalb der Stadthalle 113 Plätze zu vergeben.  

Platz-Gebühr 
• Flohmarkt-Platz in der Stadthalle (inkl. Tisch): 70 Franken 

• Flohmarkt-Platz ausserhalb der Stadthalle (nur Platz): 40 Franken 

Warenmarkt 
Für Anmeldungen an den Warenmarkt nach dem offiziellen Anmelde-Schluss wird eine Nachmelde-Gebühr von 30 Fran

ken erhoben. 

Platz-Gebühr 
Stand, Wagen oder Zelt: 11 Franken pro Laufmeter (jedoch mindestens 33 Franken) 

Wochenmarkt 
• Stand bis 6 Meter: 300 Franken pro Jahr 

• Stand bis 12 Meter: 600 Franken pro Jahr 

• Wagen: 600 Franken pro Jahr 
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